general, superará en más del CUARENTA POR CIENTO (40%) el importe 
estimado de la obligación del período fiscal al cual es imputable.” 

Aquellos contribuyentes comprendidos en el segmento 11 conforme a la 
clasificación que efectúa el Organismo que determinen anticipos superiores a 
PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES ($ 250.000.000,00) deberán 
interponer la opción ateniéndose al procedimiento de la segunda resolución 
citada. 

Para el resto de los contribuyentes,  el límite es de PESOS DOSCIENTOS 
MILLONES ($ 200.000.000,00). 

Vale recordar,  que el límite vigente era de PESOS CIENTO CINCUENTA 
MILLONES ($ 150.000.000,00). 

Estos parámetros se actualizarán anualmente, a partir del año 2.027, por el 
coeficiente que surja de la variación del Índice de Precios al Consumidor Nivel 
General (IPC) -suministrado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos 
(INDEC)- correspondiente al período comprendido entre los meses de Enero y